

Date: 16 November 2023  
Email: [Ziphoscm@dbsa.org](mailto:Ziphoscm@dbsa.org)

Enquiries: Zipho Moselagomo

**RFQ066/2023 APPOINTMENT OF A CONTRACTOR FOR THE SUPPLY, INSTALLATION AND COMMISSIONING OF A MEDIUM VOLTAGE UNDERGROUND CABLE LINK OF APPROXIMATELY 150m FROM A NEW ESKOM POINT OF SUPPLY TO THE EXISTING CUSTOMER NETWORK.**

**ADDENDUM NO.1**

**AMENDMENT TO THE TENDER DOCUMENT:  
THESE CLARIFICATIONS MUST BE READ TO FORM PART OF THE TENDER.**

**i. Tender Clarifications and Responses**

Bidders to note the tender questions posed and responses on Annexure A below.

- ii. Please find attached adjustments to the BOQ as contained in the published RFP and as outlined during the tender briefing held on 13 November 2023 at Tshilidzini Hospital.

Pricing Schedule No	Key Deliverable	Unit	Quantity
3	Prepare 1.8m deep trench x 0.6m wide under proposed new municipal road for installation of sleeves	Cubm	48
4	Supply and install 2 x 160mm black ribbed PVC sleeves under roadbed at 1.8m below natural ground level (sleeves on top of 150mm bedding) with 1m tails on both sides	m	60
7	Supply and install 185 mm <sup>2</sup> x 3 core Type A XLPE cable 6.35/11kV complete with Eskom approved cable warning tape.	m	150

**iii. Tender closure**

The tender closing date has subsequently been **extended** as per the following:

**Closing date: 21 November 2023**

**Time: 23:55pm**

**Via One drive link submission**

Kindly ensure the acknowledgement of receipt hereof is included in your tender submission

Regards,

  
Zipho Moselagomo

**Procurement & Tender Officer**

**Supply Chain Management**



---

### Acknowledgement of Receipt

I (Name)..... hereby acknowledge the existence of this Addendum on behalf of

(Company Name) .....

---

Signature.

---

Date



E Rasool (Board Chairman),  
M Janse van Rensburg (Deputy Board Chairman)

B Mosako\* (Chief Executive), K Brown, B Hore, D Lerutla, MP Matji,  
Z Mbele\*, D Moephuli, J Muthige, C Naidoo, J Netshitenzhe, B Nqwababa,  
P Nqeto, E Pieterse

\*Executive  
Bathobile Sowazi (Company Secretary)

1258 Lever Rd,  
Headway Hill,  
Midrand,  
1685

011 313 3911  
011 313 3500

[www.dbsa.org](http://www.dbsa.org)

## ANNEXURE A

### APPOINTMENT OF A CONTRACTOR FOR THE SUPPLY, INSTALLATION AND COMMISSIONING OF A MEDIUM VOLTAGE UNDERGROUND CABLE LINK OF APPROXIMATELY 150m FROM A NEW ESKOM POINT OF SUPPLY TO THE EXISTING CUSTOMER NETWORK.

#### Questions:

1. Does the 1.8m excavation include bedding?

Answer: **The 1.8m excavation EXCLUDES bedding of 150mm.**

2. Does the 150m length of cable include for slack at either end?

Answer: **Yes, it does. However, the tenderer must measure the actual length required on site prior to procuring the cable.**

3. Can the BoQ be completed using a pdf writer software?

Answer: **The BoQ must be completed by handwriting in BLACK INK. The excel BoQ must also be completed.**

4. Does the tenderer price project management, health and safety requirements separately?

Answer: **No, the rates / price / tender offer provided must be inclusive of these requirements.**

5. Does the tenderer provide guarantees?

Answer: **No, the tenderer must provide the insurances as stated in the tender document.**

6. Does the tenderer provide security and price for security?

Answer: **Yes, the tenderer must provide security. The rates / price / tender offer provided must be inclusive of this requirement.**

7. What does the clarification time in the responsiveness criteria mean?

Answer: **All documents requested under the responsiveness criteria must be submitted with your completed tender by the closing date and time. The clarification time is for the DBSA SCM evaluation team to request clarification on the documents you have submitted during the evaluation process. The time state under each document is the time allocated to the tenderer for responding to that clarification.**

*Ziphom*



E Rasool (Board Chairman),  
M Janse van Rensburg (Deputy Board Chairman)

B Mosako\* (Chief Executive), K Brown, B Hore, D Lerutla, MP Matji,  
Z Mbele\*, D Moephuli, J Muthige, C Naidoo, J Netshitenzhe, B Nqwababa,  
P Nqeto, E Pieterse

\*Executive  
Bathobile Sowazi (Company Secretary)

1258 Lever Rd,  
Headway Hill,  
Midrand,  
1685

011 313 3911  
011 313 3500

[www.dbsa.org](http://www.dbsa.org)